
Ne Komunen e Prishtines eshte dordzuar kerkesa 05 Nr. 350102-262242 dt.25.10.2019,nd em6r te pronarit Haxhi
Hajdari nga Prishtina, pdrmes sE ciles kerkohet te percaktohen kritere per renovimin e kulmit, ne kuader te planit
Rregullues Dardania ne Prishtine, konkretisht ne kuader te nderteses O-71g14059-0i567-0-421-4-44-0 prishtine.
Komentet lidhur me ket€ propozim duhet te dor6zohen nga data 22.11 .2019 . deri me 26 .l l .2O1g,ne e-mail adresdn:

l_"-!:f tti,,Udlezimit Administrativ te yM.pH N. 0

. , aM , D.a-

pergatitjen dhe shqyrtimin e kerkesave pdr kushte nddrtimore, leje ndertimore clhe leje rrenimi per kategorine I dhe
II te ndErtimeve, neni 13, paragrafet2 dhe 3, brenda dy diteve nga pranimi i komenteve, do G vendosen ne ueb-
faqen e Komunds, si dhe brenda 5 diteve nga perfundimi i periudhds s€ komenteve, Komuna do te ofroje pergjigje
me shkrim dhe pergiigja njeheresh do te publikohet.ne ueb-faqe t6 Komunds.
Ne te gjitha komentet qe pergillen nd a&os6n,elekqo.grke, te shenuar me 1arte, te pershkruhet edhe numri i
k6rkesds, i shdnuar n6 paragrafin.l tE ketij njOftimi.priDlik.

Republika e Kosovds
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna e Prishtin6s
Opitina PriStina -Municipality of prishtina

Njoftim publik

rbanizm

Kushtet e prol

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfry,tezimit te
tokes:

ra te nd€rtimit:

NdErtes Ekzistuese.
Ne bazi td k6rkesis sE larit cekur 6sht6 kdrkuar
qE t€ b€het renovimi i kulmit t6 banesEs me nr.
o -7 t9 t4059 -07 s67 -0-421-4- 44_0,
Adresa:Anton Harapi nr.52, K8, H-4, Nr.44

b. Vija rregulluese

c. Vija ndertimore
L

d. Lartesia e lejuar nE proporcion me distancen nga
kufijte e parceles kadastrale perglate rrugEs publike

e. Lartesia e lejuar nE proporcion me distancEn nga
kufijtg andsore dhe te pasme te parceles kadastrale.

f. P€rqindja e siperfaqes ndertuese nd proporcion me
siperfaqen e parcelds kadastrale (ISHP)

g. Perqindja e siperfaqes bruto ndertuese mbi toke ne
proporcion me siperfaqen e parcelds kadastrale
(rsPN)

h. Perqindja e siperfaqes se gjelberuar ne proporcion me
siperfaqen e parcelds kadastrale (ISHGJ)

i. Perqindja e siperfaqes se perdorshme nentokEsore ne
proporcion me siperfaqen e parceles kadastrale
(rsHN)

j. Numri i hapesirave per vendparkime te automjeterr" Tk. E drejta e ndrigimit natyror per dritaret ekzistuese I

L A ka qasje te pakufizuar nE rruge publike dhe infrastru
Po- I Jo- tr Nukaplikohet- E

fturE publike?

m.

n.

Shfrytezim

Po-n Jr

A eshte ndr

Po- n J

i i propozuar a do te gieneroje ndotje td mjedisit apo zhurme m€ te madhe sesa zona perreth?
r - E Nukaplikohet- E Sqaro:

rnje nga punet ndertimore ne zona td mbrojtura, zonate veganta ose zona t6 veganta te -Uro.lturat
o - X Nukaplikohet- E Sqaro:

Nenshkrimi i Zyrtarit:

Faqe 1 prej 1
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